
< Ш . 2014 г. № Н У

О создании межведомственной комиссии по координации мероприятий, 
направленных на повышение роли местных налогов в формировании доходов 
городского бюджета

В целях реализации плана мероприятий по росту доходов, оптимизации 
расходов и совершенствованию долговой политики муниципального 
образования город Канск на 2014-2016 годы, утвержденного распоряжением 
администрации г. Канска от 07.06.2013 № 453 «Об организации работы по 
переходу на программный бюджет, реализации плана мероприятий по росту 
доходов, оптимизации расходов и совершенствованию долговой политики 
муниципального образования город Канск», руководствуясь статьями 30, 35 
Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать межведомственную комиссию по координации мероприятий, 
направленных на повышение роли местных налогов в формировании доходов 
городского бюджета, в составе согласно приложению № 1 к настоящему 
постановлению.

2. Утвердить Положение о межведомственной комиссии по координации 
мероприятий, направленных на повышение местных налогов в формировании 
доходов городского бюджета, согласно приложению № 2 к настоящему 
постановлению.

3. Консультанту главы города по связям с общественностью отдела 
организационной работы, делопроизводства, кадров и муниципальной службы 
администрации г. Канска (Н.И. Никонова) разместить данное постановление на 
официальном сайте муниципального образования город Канск в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы города по экономике и финансам Н.В. Кадач.

Глава города Канска



Приложение № т г о  
к постановлению администрации 
г. Канска от iJ,Cd 2014г. №

V>,\ СГ1у« '̂ /г *
V  __  :фуу

Состав
межведомственной комиссии по координации мероприятий, направленных на 

повышение роли местных налогов в формировании доходов городского бюджета

Кадач Нина 
Владимировна
Тихомирова Наталья 
Александровна

заместитель главы города по экономике и финансам, 
председатель комиссии
начальник МКУ «Финансовое управление
администрации города Канска», заместитель
председателя комиссии

Стакановская 
Валентина Петровна

-  главный специалист отдела экономического 
развития и муниципального заказа администрации г. 
Канска, секретарь комиссии

члены комиссии:
Лебедев Олег 
Г еннадьевич

Желудева Алена 
Петровна

Букалов Александр 
Васильевич

Попова Марина 
Михайловна

Юшина Светлана 
Витальевна

исполняющий обязанности начальника Канского 
отделения филиала ФГУП «Ростехинвентаризация -  
Федеральное БТИ» по Красноярскому краю (по 
согласованию)

Заместитель начальника Межрайонной ИФНС № 8 
по Красноярскому краю (по согласованию)

председатель МКУ «Комитет по управлению 
муниципальным имуществом города Канска»

заместитель начальника МКУ «Финансовое 
управление администрации города Канска» -  
начальник отдела прогноза и анализа платежей в 
бюджет
начальник отдела экономического развития и 
муниципального заказа администрации г.Канска

Заместитель начальника отдела 
экономического развития и муниципального заказа 
администрации г.Канска Е.В. Фельк



Приложени^1^^ч^>>ч
Г У  ' f t  У  / - \

i  -.V. 1 м ^ О дства' *»йо(н ! Ур.ь- 
ЯоНОЙ . /I ' :л ««уь̂ г-йпь\ч%Х ,,  -„-'“«о*| /.; ■,# \vVnv Lĵ Kc'b< у,.; >у

Положение
о межведомственной комиссии по координации мероприятий, направленных на 

повышение роли местных налогов в формировании доходов городского
бюджета

1. Общие положения
1.1. Межведомственная комиссия по координации мероприятий, 

направленных на повышение роли местных налогов в формировании доходов 
городского бюджета (далее -  Комиссия), является постоянным коллегиальным 
межведомственным совещательным органом, созданным для обеспечения 
взаимодействия органов местного самоуправления муниципального 
образования город Канск с территориальными органами федеральных органов 
исполнительной власти, органами исполнительной власти Красноярского края 
по реализации мероприятий, направленных на повышение роли местных 
налогов в формировании доходов городского бюджета.

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией 
Российской Федерации, Налоговым кодексом Российской Федерации, 
федеральными законами, иными правовыми актами Российской Федерации, 
Красноярского края, муниципальным!} правовыми актами в установленной 
сфере, а также настоящим Положением.

2. Задачи Комиссии
2.1. Обеспечение взаимодействия органов местного самоуправления 

муниципального образования город Канск с территориальными органами 
федеральных органов исполнительной власти, органами исполнительной власти 
Красноярского края по реализации мероприятий, направленных на повышение 
роли местных налогов в формировании доходов городского бюджета.

2.2. Упорядочение и совершенствование системы оперативного обмена 
необходимой информацией между территориальными органами федеральных 
органов исполнительной ' власти, органами исполнительной власти 
Красноярского края и органами местного самоуправления муниципального 
образования город Канск.

3. Полномочия Комиссии
3.1. Разработка плана мероприятий по повышению роли местных налогов 

в формировании доходов городского бюджета. ?



4

3.2. Рассмотрение информации, поступающей от федеральных органов 
исполнительной власти, органов исполнительной власти Красноярского края по 
вопросам, относящимся к компетенции Комиссии.

3.3. Подготовка предложений о внесении изменений и дополнений в 
муниципальные правовые акты по местным налогам, в том числе в части 
организации работы по введению налога на недвижимость с 2015 года.

3.4. Подготовка предложений по вопросам, направленным на 
информирование налогоплательщиков, повышение налоговой культуры 
населения, предупреждение образования задолженности по налогам, 
урегулирования такой задолженности в части местных налогов.

4. Права Комиссии
4.1. Приглашать на заседания Комиссии представителей территориальных 

органов федеральных органов исполнительной власти.
4.2. Запрашивать у территориальных органов федеральных органов 

исполнительной власти, органов исполнительной власти Красноярского края 
информационные материалы, необходимые для работы Комиссии.

5. Порядок организации деятельности Комиссии
5.1. Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, 

секретаря и членов Комиссии. Состав Комиссии утверждается постановлением 
администрации города Канска.

5.2. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, 
но не реже одного раза в полугодие.

5.3. Заседания Комиссии проводит председатель Комиссии или по его 
поручению заместитель председателя Комиссии. Заседание Комиссии считается 
правомочным, если на нем присутствует не менее 2/3 от числа членов 
Комиссии.

5.4. Председатель Комиссии:
планирует деятельность Комиссии;
ведет заседания Комиссии;
распределяет обязанности между членами Комиссии;
подписывает протоколы заседаний Комиссии;
представляет на рассмотрение Канского городского совета депутатов 

предложения по вопросам, относящимся к компетенции Комиссии.
5.5. Секретарь Комиссии:
готовит проект повестки заседаний Комиссии;
организовывает подготовку материалов для рассмотрения на заседаниях 

Комиссии;
обеспечивает оформление протоколов заседаний Комиссии;
направляет протоколы заседаний Комиссии ее членам и обеспечивает 

ознакомление заинтересованных органов с принятыми Комиссией решениями.
5.6. Работа Комиссии осуществляется путем личного участия ее членов в 

рассмотрении вопросов.



5

5.7. Комиссия принимает решения по рассматриваемым вопросам 
открытым голосованием большинством голосов от числа присутствующих 
на заседании членов Комиссии. При равенстве голосов право решающего 
голоса имеет председатель Комиссии, в его отсутствие -  заместитель 
председателя Комиссии.

5.8. Решения Комиссии оформляются протоколом заседания Комиссии и 
в 5-дневный срок направляются членам Комиссии, а также заинтересованным 
территориальным органам федеральных органов исполнительной власти.

5.9. Решения Комиссии, принятые в соответствии с ее компетенцией, 
носят рекомендательный характер.

5.10. Организационное обеспечение деятельности Комиссии 
осуществляет отдел экономического развития и муниципального заказа 
администрации г. Канска.

Заместитель начальника отдела 
экономического развития и муниципального
заказа администрации г.Канска Е.В. Фельк


